
IL DIRIGENTE DEL IX SETTORE 

 

- Vista la circolare Istat SP/864/2010 in cui viene richiesta la collaborazione del Comune di Tivoli per 

l’effettuazione della “Rilevazione sui numeri civici” e la raccolta delle informazioni relative al 

numero degli edifici ed alle loro caratteristiche strutturali, così come previsto dal Programma 

Statistico Nazionale 2008-2010; 

- Visto che la circolare Istat di cui al punto precedente prevedeva la designazione, da parte dell’ente, 

di un responsabile tecnico e che, a tal proposito, il Segretario Generale, con comunicazione Prot. 

47570 del 8.09.2010, individuava ed incaricava il Dirigente del IX settore per l’effettuazione delle 

attività di rilievo previste; 

- Vista la circolare tecnica Istat Prot. 5429 del 7.09.2010 in cui vengono fornite ai comuni le 

istruzioni per la conduzione della rilevazione, previsti dei contributi per le attività connesse ed 

effettuata una stima della necessità di individuare circa n. 5 rilevatori per un periodo di n. 3 mesi; 

- Considerato che all’interno dell’ente non è possibile individuare soggetti che possano svolgere 

l’attività di rilevazione per il periodo previsto in forma esclusiva, a scapito delle mansioni ordinarie, 

e che pertanto si rende necessario il ricorso a personale esterno da reperire tramite opportuna 

procedura selettiva; 

- Visto l’art. 153 comma 5 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

D.Lgs 18/08/2000, n.267; 

- Visto l’art. 2 del Regolamento di contabilita’, approvato con deliberazione del Commissario 

Prefettizio n. 71 del 19/09/1996; 

- Visto l’art.163 del T.U. 18/08/2000 n.267; 

 

DETERMINA 

 

- Di affidare incarico a n. 5 tecnici rilevatori per un periodo di due mesi, previa valutazione di 

curriculum da richiedere agli interessati mediante un bando pubblico, come da allegato, da affiggere 

all’Albo Pretorio e nel sito internet del Comune per gg. 15; 

- Di riconoscere a ciascun rilevatore la somma di €. 2 per ogni scheda-immobile regolarmente 

validata dall’ISTAT (compresi oneri accessori, spese di trasporto, etc.); 

- Di dare atto che la cifra occorrente pari a €. 12.000,00 (compresi oneri accessori, spese di trasporto, 

etc.) per n. 5 rilevatori per tre mesi, sarà iscritta nel bilancio di previsione del corrente esercizio 

2010 all’atto della variazione generale di assestamento del bilancio in quanto accertata, per la 

regolarità contabile, con le direttive imposte dall’ISTAT con circolare prot. 5429 del 7.9.2010, 

pervenuta in comune in data 27.09.2010 

- Di dare atto che alle liquidazioni dei compensi di ciascun tecnico rilevatore si provvederà con 

Determinazione del Dirigente del IX Settore a seguito di verifica del lavoro svolto; 

- Di inviare copia della presente Determinazione Dirigenziale agli Uffici di ragioneria e IX Settore 

per gli adempimenti di competenza; 

 

 

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE DEL IX SETTORE 

        (Arch. Giuseppe Petrocchi) 

 

 

 

 
 


